



Poistovňa

POISTNÁ ZMLUVA**POISTENIE VÝSTAVY / VEĽTRHU****Union poistovňa, a. s., Karadžičova 10, 813 60 Bratislava 1, Slovenská republika**

IČO 31 322 051 / DIČ 2020800353

zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, odd. Sa, vl. č. 383/B

IBAN: SK59 1111 0000 0066 0054 7090, BIC: UNCRSKBX

(ďalej len „**poistovateľ**“)**a****Vihorlatské múzeum v Humennom, Námestie slobody 1/1 066 01 Humenné**

IČO: 37781391/ DIČ: 2021446889

zapísaná v Štatistickom registri, Štatistického úradu Slovenskej republiky

(ďalej len „**poistený/poistník**“)uzavierajú v zmysle § 788 a nasl. Občianskeho zákonníka č. 40/1964 Zb., v znení neskorších predpisov **poistnú zmluvu o poistení výstavy / veľtrhu** (ďalej len „**poistná zmluva**“).**ČASŤ I****POISTENIE VÝSTAV A VEĽTRHOV****Článok 1****Poistné podmienky**

Pre toto poistenie platia:

- Všeobecné poistné podmienky poistenia majetku a zodpovednosti za škodu pre podnikateľské subjekty VPPMZ/0922 (ďalej len „VPPMZ“),
- Osobitné dojednania pre poistenie výstav a veľtrhov ODVV/2405 ku VPPMZ/0922 (ďalej len „ODVV“).

Článok 2**Predmet poistenia a poistené riziká****Miesto konania výstavy:** a) Námestie slobody 1/1 066 01 Humenné, Vihorlatské múzeum v Humennom**Trvanie výstavy:** od 21.10.2024 do 08.12.2024 (vrátane oboch dní)

Predmet poistenia: výber exponátov podľa prílohy				
Poistné riziká	Horná hranica poistného plnenia*		Spoluúčasť	Ročné poistné s daňou
Živelné riziká	3.320,00 €	PS	50,00 €	2,53 €
Vodovodné škody	3.320,00 €	PS	50,00 €	0,44 €
Odcudzenie	3.320,00 €	PS	50,00 €	27,90 €
Vandalizmus	3.320,00 €	PS	50,00 €	13,86 €
Poistné s daňou				44,73 €

Pre riziko odcudzenie sú stanovené v ODVV limity poistného plnenia.

* PS – poistná suma; LP – limit poistného plnenia

Článok 3 Pripoistenia

Nedojednáva sa.

ČASŤ II POISTENIE POČAS PREPRAVY

Článok 1 Poistné podmienky

Pre toto poistenie platia:

- Všeobecné poistné podmienky poistenia majetku a zodpovednosti za škodu pre podnikateľské subjekty VPPMZ/0922 (ďalej len „VPPMZ“),
- Osobitné dojednania pre poistenie zásielok počas prepravy ODPZ/2211 ku VPPMZ/0922 (ďalej len „ODPZ“).

Článok 2 Predmet poistenia a poistené riziká

Predmet poistenia: výber exponátov	
Poistná suma:	3.320,00 €
Spoluúčasť	50,00 €
Poistné riziká: poistenie proti všetkým rizikám (All Risk) – minimálne v rozsahu ICC A (čl. 5 ods. 1 písm. a) ODPZ)	

Preprava tam	
Miesto odoslania	080 01 Prešov, Hlavná 2896/51 Krajská galéria v Prešove
Miesto určenia	066 01 Humenné, Námestie slobody 1/1, Vihorlatské múzeum v Humennom
Termín prepravy	od 21.10.2024 do 21.10.2024
Spôsob prepravy	cestná

Preprava späť – nedojednáva sa	
Miesto odoslania	066 01 Humenné, Námestie slobody 1/1, Vihorlatské múzeum v Humennom
Miesto určenia	080 01 Prešov, Hlavná 2896/51 Krajská galéria v Prešove
Termín prepravy	od 08.12.2024 do 08.12.2024
Spôsob prepravy	cestná

Poistné s daňou za časť II	74,50 €
-----------------------------------	----------------

ČASŤ III POISTENIE VŠEOBECNEJ ZODPOVEDNOSTI ZA ŠKODU

Článok 1 Poistné podmienky

Pre toto poistenie platia:

- Všeobecné poistné podmienky poistenia majetku a zodpovednosti za škodu pre podnikateľské subjekty VPPMZ/0922 (ďalej len „VPPMZ“)
- Osobitné dojednania pre poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu ODZ-VZ/0922 ku VPPMZ/0922 (ďalej len „ODZ-VZ“).

Článok 2 Základný rozsah poistenia

Poistené činnosti	Poistenie sa vzťahuje iba na zodpovednosť poisteného za škodu, ktorá vznikla poškodenému: a) účasťou poisteného na výstave a veľtrhu,
Poistná suma	30.000,00 €
Limit poistného plnenia	za jednu a všetky poistné udalosti počas doby poistenia
Spoluúčasť	50,00 €

Poistné s daňou za časť III	63,60 €
-----------------------------	---------

ČASŤ IV SPOLOČNÉ USTANOVENIA

Článok 1 Poistná doba, poistné obdobia

Poistná doba	od 21.10.2024 nie však skôr ako v deň nasledujúci po zverejnení do podľa čl. 9 ODPZ
Poistné obdobia	zhodné s poistnou dobou

Článok 2 Výška a splatnosť poistného

Poistné s daňou za časť I	44,73 €
Poistné s daňou za časť II	74,50 €
Poistné s daňou za časť III	63,60 €
Poistné s daňou spolu	182,83 €

Druh poistného	jednorazové
Frekvencia platenia	naraz
Poistné s daňou za dobu poistenia	182,83 €
Dátum splatnosti	deň účinnosti poistnej zmluvy
Prvé poistné zaplatené	bezhotovostne
Účet pre úhradu	SK59 1111 0000 0066 0054 7090, BIC: UNCRSKBX
Variabilný symbol	1159480
Daň z poistenia vo výške 8% bola aplikovaná v zmysle zákona č. 213/2018 Z. z. o dani z poistenia a o zmene a doplnení niektorých zákonov.	

Článok 3 Záverečné ustanovenia

- Práva a povinnosti poisteného, poistníka a poisťovateľa sú upravené vo vyššie uvedených všeobecných poistných podmienkach a osobitných dojednaniach.
- Poistník svojím podpisom potvrdzuje, že:
 - všetky poisťované veci sú v nepoškodenom a dobrom stave,
 - všetky ním vyššie uvedené údaje sú úplné a pravdivé.
- Poistník vyhlasuje, že bol pred uzavretím poistnej zmluvy oboznámený s obsahom:

- Všeobecných poisťných podmienok a osobitných dojednaní uvedených v časti I čl. 1, časti II čl. 1 a časti III čl. 1 tejto poisťnej zmluvy,
 - Informačného dokumentu o poisťnom produkte – Poistenie výstav a veľtrhov,
 - Informačný dokument o poisťnom produkte – Poistenie zásielok počas prepravy,
 - Informačný dokument o poisťnom produkte – Poistenie zodpovednosti za škodu,
- ktoré sú zároveň dostupné na internetovej stránke <https://www.union.sk/dokumenty-pre-podnikatelov/>
- Základných informácií o ochrane osobných údajov pre dotknutú osobu,
- ktoré sú zároveň dostupné na internetovej stránke <https://www.union.sk/ochrana-osobnych-udajov/>
4. Poistník svojím podpisom potvrdzuje, že súhlasí s tým, aby mu poisťovateľ poskytol dokumenty uvedené v ods. 3 trvalým sprístupnením na webovom sídle poisťovateľa vo formáte pdf, s možnosťou ich následného stiahnutia alebo tlače.
 5. Táto poisťná zmluva sa vyhotovuje v dvoch rovnopisoch, po jednom pre každú zmluvnú stranu.
 6. Zmluvné strany vyhlasujú, že si poisťnú zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak toho, že obsah tejto poisťnej zmluvy zodpovedá ich slobodnej a vážnej vôli, ju vlastnoručne podpísali.

V Humennom, dňa 16.09.2024

V Bratislave, dňa 16.09.2024

poisťník/poistený
Mgr. Zuzana Koščová.
Riaditeľka

poisťovateľ
Ing. Michaela Prokopič
upisovateľ SME

Číslo obchodnej zmluvy: 11-MAK-302
Názov sprostredkovateľa: Finportal a.s., Mgr. Patrícia Popovičová

Upisovateľ rizika: Ing. Michaela Prokopič